Vita beati Brunonis

Unde in viennensi concilio . sub Clemente quinto pontifice romano :¹ damnata est secta quorundam beghardorum et beguinarum : qui tenebant et assererent . quod homo in vita presenti . tantum et talem . perfectionis gradum poterat acquirere : quod redderet penitus impeccabilis : et amplius in gratia proficere non valeret . Hinc etiam est : quod religio dicitur status acquirende perfectionis . ut prediximus :² quibus sint in multis religionibus . multi imperfecti : qui tamen debent velle perfici . et ad hoc tenentur suo posse conari . Verum cum dicat sapiens :³ quod corpus . quod corrumpitur aggravat animam : et terrena inhabitatio deprimit sensum multa cogitantem : et apostolus paulus dicat quod fructus spiritus est caritas : et quod caro concupiscit adversus spiritum . et spiritus adversus carnem :⁴ et quod hec sibi invicem adversantur . ita ut non quecumque volumus . eadem faciamus : propterea docet nos apostolus petrus :⁵ ut abstineamus a carnalibus desideriis : que militant adversus animam . Nam ut ait idem apostolus paulus : prudentia carnis mors est . Et qui in carne sunt : deo placere non possunt . Ergo fratres si secundum carnem . vixeritis (inquit) moriemini . Si autem spiritu . facta carnis mortificaveritis : viuetis . Et alibi iterum ait : Hec autem dico fratres : quia caro et sanguis . regnum dei possidere non possunt . Et iterum : Manifesta autem sunt (inquit) opera carnis : que sunt . fornicatio : immundicia : impudicitia : luxuria : idolorum servitus : veneficia : inimicitie : contentiones : emulationes : ire : rixe : dissensiones : secte : invidie : homicidia : ebrietates : comestiones : et his similia que predico vobis sicut predixi : quoniam qui talia agunt . regnum dei non consequentur . Propterea dilectissimi . si in via dei proficere . et perfectionem caritatis . quam querimus . que totius religionis est finis in presenti per gratiam . et in futuro per gloriam obtinere volumus :⁶ necesse est . ut hec carnis opera . que enumerat apostolus : et his similia omnino fugiamus . Et iuxta doctrinam eiusdem apostoli :⁷ mudemus nos ab omni inquinamento carnis : perficientes sanctificationem . in timore dei . Unde sapiens volens nos ab hac servitute carnis liberare : et ad libertatem spiritus adducere : ait . Libaria et virga . et onus . dentur asino : panis et disciplina . et opus servo . Per asinum et servum . carnem significans . Recte quidem : Nam qui carnis opera sequuntur : asini sunt . quasi sine sensu . Sic enim asinus interpretatur . Sunt etiam servi : dicite domino . Quod omnis qui facit peccatum : servus est peccati . Quibus danda sunt cibaria . ne